[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]08.05.2020 № 40
п.Прогресс

Об утверждении  Порядка ознакомления с информацией о
 деятельности Администрации Прогресского сельского поселения в занимаемых помещениях

В  соответствии  со  статьёй  17  Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок ознакомления с информацией о деятельности Администрации  Прогресского сельского поселения  в занимаемых помещениях.
	2.Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава  сельского поселения                                            А.В. Семенов

Утвержден
 Постановлением Администрации
Прогресского сельского поселения
от 08.05. 2020 №40

ПОРЯДОК
ознакомления с информацией о деятельности Администрации Прогресского сельского поселения в занимаемых помещениях

I. Общие положения

 	  1. Порядок ознакомления с информацией о деятельности Администрации Прогресского сельского поселения в занимаемых помещениях (далее – Порядок) определяет способы доступа граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, осуществляющих поиск информации о деятельности органов местного самоуправления (далее – пользователь информации) к информации о деятельности Администрации Прогресского сельского поселения (далее - Администрация)  в занимаемых помещениях за исключением информации ограниченного доступа.
  	2. Ответственным за организационно - техническое обеспечение доступа пользователей информации к информации о деятельности Администрации в занимаемых помещениях, является специалист, отвечающий за доведение информации до пользователей информацией (далее – Специалист).
  	3.  Ответственным за своевременное и качественное предоставление  информации о деятельности Администрации являются специалисты Администрации, уполномоченные на предоставление соответствующей информации.
  	4. Пользователи информации вправе обжаловать решения и действия (бездействия) должностных лиц, ответственных за предоставление информации, нарушающих право на доступ к информации о деятельности Администрации в установленном законом порядке.
 	5. Ответственные за предоставление информации о деятельности Администрации, виновные в нарушении права пользователей информации доступ к информации о деятельности Администрации, несут дисциплинарную, административную, гражданскую и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	6. Контроль за своевременным предоставлением информации о деятельности Администрации осуществляет Глава Прогресского сельского поселения.

II. Порядок доступа к информации о деятельности Администрации
в занимаемых помещениях

 	1. Информация о деятельности Администрации в занимаемых помещениях, предоставляется:
 	- в устной форме;
	-в форме документированной информации, размещенной на информационных стендах;
	- в форме доступа пользователей информации к официальному сайту Администрации (при наличии технической возможности).
 	2.  Пользователь информацией может обратиться  в  Администрацию
к Специалисту для получения информации о деятельности Администрации с понедельника по пятницу с 8:00 до 12:45 с 14:00 до 16.00.
	3. Устно Специалистом предоставляется информация о деятельности Администрации, включающая в себя: место нахождения Администрация,  телефоны Администрации; фамилия, имя, отчество Главы Прогресского сельского поселения, специалистов Администрации; адрес официального сайта Администрации.
	4.Специалист не вправе осуществлять консультирование пользователя информации прямо или косвенно влияющие на индивидуальное решение его вопросов, а обязан направить пользователя информацией к специалисту  Администрации, в компетенцию которого входит решение вопроса.
	5.Для ознакомления с информацией пользователей Специалист  размещает информационные стенды и другие технические средства аналогичного назначения в занимаемых помещениях.
	6.  Информационные стенды содержат следующую информацию:
  	а)  порядок работы Администрации, включая порядок приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления;
  	б) условия и порядок получения информации от Администрации (настоящий Порядок);
  	в) иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информацией о деятельности Администрации;
	2.7.В здании Администрации (п.Прогресс, ул.Зелёная, д.13) Специалист обеспечивает доступ пользователей информации к официальному сайту Администрации в информационно-телекоммуникационной   сети Интернет  http://progressadm.ru (при наличии технической возможности).

__________________________

image1.png